

### آن چه باید درباره میگرن و سکنه مغزی بدانید

**بخش اجتماعی** – با توجه به همپوشانی علائم میگرن و سکنه مغزی، بیان این که کدام یک را تجربه می کنید و این که باید به اتاقی تاریک و آرام رفته یا بلافاصله با اورژانس تماس بگیرید، می تواند دشوار باشد.

به گزارش ایسنا، عصر ایران نوشت: «میگرن بیشتر به واسطه ایجاد سردردهایی شدید شناخته شده هستند. سکنه های مغزی با علائمی مانند بی حسی و ضعف در یک سمت بدن، گفتار نامفهوم، سردردگی، کاهش بینایی یا دوبینی، سرگیجه و از دست دادن تعادل و هماهنگی تشخیص داده می شوند.

وریدی هلث نوشت: اما برخی حملات میگرن نیز موجب بی حسی، ضعف، مشکلات گفتاری، سردردگی، تغییرات بینایی و سرگیجه می شوند و برخی موارد سکنه مغزی نیز موجب سردرد ناگهانی و شدید می شوند. با توجه به همپوشانی علائم میگرن و سکنه مغزی، بیان این که کدام یک را تجربه می کنید و این که باید به اتاقی تاریک و آرام رفته یا بلافاصله با اورژانس تماس بگیرید، می تواند دشوار باشد. برای پیچیدگی بیشتر شرایط، این امکان وجود دارد که فرد به طور همزمان یک حمله میگرن و یک سکنه مغزی را تجربه کند.

**چگونه متوجه شویم که با یک حمله میگرنی مواجه هستیم یا سکنه مغزی؟**

میگرن یک اختلال عصبی است که با اپیزودهای مکرر علائم که حمله نامیده می شود و به طور معمول شامل سردرد همراه با حالت تهوع، استفراغ و حساسایت به نور، لمس، بو یا صدا می شود، مشخص می شود. زنجیره رویدادهایی که هنگام بروز حمله میگرن در مغز رخ می دهند، پیچیده و به طور کامل درک نشده است. یک نظریه که در آوریل ۲۰۱۵ در نشریه THE JOURNAL OF NEUROSCIENCE منتشر شد، این است که حمله میگرن شبکه های عصبی در مغز را شامل می شود که هنگام تحریک شدن موجب ترشح انواع مختلف مواد شیمیایی به نام نوروپپتیدها می شوند. نوروپپتیدها به نوبه خود موجب گشاد یا تنگ شدن رگ های خونی می شوند که به بروز علائم مرتبط با میگرن منجر می شود.

در سکنه مغزی جریان خون به بخشی از مغز کاهش می یابد. یک سکنه مغزی می تواند به واسطه انسداد در یک رگ خونی شکل بگیرد که به نام سکنه مغزی ایسکمیک شناخته می شود یا به واسطه پارگی رگ خونی و نشت خون رخ دهد که به نام سکنه مغزی هموراژیک شناخته می شود. در هر مورد، بخشی از مغز که توسط آن رگ خونی تغذیه می شده است با کمبود اکسیژن و مواد مغذی مواجه می شود که آسیب دیدگی یا مرگ آن قسمت از مغز را به همراه دارد. سکنه مغزی حتی می تواند مرگبار باشد، به ویژه اگر بخشی از مغز تحت تاثیر قرار گرفته باشد که وظیفه کنترل تنفس و دیگر اندام های کلیدی، مانند قلب را بر عهده دارد. میگرن و سکنه مغزی می توانند موجب نقائص عصبی کانونی یا عملکرد غیر عادی در بخش های خاص بدن شود. نقائص عصبی کانونی می تواند شامل ضعف یا از دست دادن کنترل عضلات، بی حسی و گزگز در یک بخش از بدن، و مشکلات گفتاری، بینایی یا شنوایی ناشی از مشکلی در مغز یا سیستم عصبی شود.

**کدام یک از انواع میگرن می تواند شبیه سکنه مغزی به نظر برسد؟**

میگرن با آنورا نوعی میگرن است که به طور معمول با سکنه مغزی اشتباه گرفته می شود. آنورا در میگرن همراه با آنورا مجموعه ای از علائم بینایی، حسی یا دیگر علائم سیستم عصبی است که به طور معمول بین چند دقیقه تا یک ساعت ادامه می یابند و به طور معمول پیش از مرحله سردرد یک حمله میگرن ظاهر می شود. این امکان وجود دارد که فرد علائم آنورا را بدون سردرد داشته باشد.

شایع‌ترین علائم آنورا شامل موارد دیداری مانند نورهای چشمک زن یا وجود لکه ها و خطوط زیگزاگ در میدان دید فرد می شود. از دیگر علائم آنورا می توان به از دست دادن بینایی برای مدتی کوتاه، گزگز یا بی حسی در صورت، دست ها یا دیگر نقاط بدن، شنیدن صداهایی مانند زنگ یا موسیقی، و مشکلات گفتاری و زبانی مانند ناتوانی در بیان واژه ها و گفار نامفهوم اشاره کرد. هر یک از این موارد به راحتی ممکن است نشانه ای از سکنه مغزی در نظر گرفته شوند.

نوع دیگر میگرن که می تواند علائمی شبیه سکنه مغزی داشته باشد، یک شرایط ارثی نادر به نام میگرن همی‌پلژیک خانوادگی یا میگرن همی‌پلژیک انفردای است، اگر این شرایط فقط در یک فرد در یک خانواده رخ دهد. علائم حمله میگرن همی‌پلژیک همانند میگرن با آنورا است، اما شامل ضعف حرکتی یا عضلانی در یک سمت بدن نیز می شود که ممکن است برای روزها یا حتی هفته ها ادامه داشته باشد. در موارد نادر، میگرن همی‌پلژیک می تواند موجب تب، سردردگی، از دست دادن هوشیاری یا حتی کما شود.

**چه می شود اگر مطمئن نیاشیم با میگرن مواجه هستیم یا سکنه مغزی؟**

اگر برای نخستین بار است که میگرن را تجربه می کنید و دارای علائم غیر عادی همراه با آن هستید، این می تواند تجربه ای بسیار ترسناک باشد.

اگر علائمی را تجربه می کنید که می توانند نشان دهنده سکنه مغزی یا میگرن باشند، از جمله سردرگی، ناتوانی ناگهانی در حرکت دادن صورت، دست یا پا به ویژه در یک سمت بدن، و دشواری در تکلم بررسی احتمال سکنه مغزی همواره ایده خوبی است.

افراد مبتلا به سردردهای میگرنی به طور معمول با علائم خود آشنا هستند و در صورت مواجهه با نشانه های هشداردهنده سکنه مغزی که شامل بی حسی ناگهانی، افت بینایی و ضعف می شوند باید این شرایط را جدی بگیرند.

به عنوان یک قانون کلی، میگرن به طور معمول موجب احساساتی مانند گزگز، و مشاهده نورهای چشمک‌زن یا لکه ها می شود، در شرایطی که سکنه مغزی یا از دست دادن احساسات مانند بی حسی یا ضعف و افت بینایی پیوند خورده است.

تفاوت دیگری که می توان مد نظر قرار داد این است که علائم سکنه مغزی به طور معمول ناگهانی رخ می دهند، در شرایطی که علائم میگرن به طور معمول به تدریج و طی چند ساعت ظاهر می شوند.

## {اجتماعی}

# دسیسه شوم جنایتکاران برای قناد ۸۳ ساله

فکر کنم اسمش بهروز باشد، چند باری او را با شاگرد یکی از فروشنده‌ها به‌نام حسام دیده بودم. به‌نبال اظهارات مرد مغازه دار، مأموران به سراغ حسام رفته و تحقیقات از او ادامه یافت.



حسام گفت: بهروز در کار خرید و فروش گوشی و یکی از خریداران پر و پا قرص عتیقه‌جات است. سپس مأموران از وی خواستند بهروز را به‌بهانه فروش سکه عتیقه به محل قرار بکشاند. بدین ترتیب بهروز و همسرش دستگیر شدند.

**اعتراف به قتل**

بهروز پس از دستگیری مدعی شد کارت عابر بانک را از پسر جوانی به‌نام آرمان گرفته است. با اطلاعاتی که بهروز در اختیار کارآگاهان اداره چهارم پلیس آگاهی پایتخت قرار داد، به دستور بازپرس دادسرای امور جنایی پایتخت، آرمان بازداشت شد.

با دستگیری آرمان وی به قتل پیرمرد قناد با همدستی زوج جوان اعتراف کرد. سرهنگ مرتضی نثاری، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی پایتخت گفت: هر سه متهم مدعی شدند که جسد پیرمرد را بعد از قتل در جاده تلو رها کرده‌اند. با اعتراف آنها، تحقیقات برای یافتن جسد پیرمرد ادامه یافت و مأموران در استعلامات صورت گرفته دریافتند که جسد پیرمردی ناشناس با مشخصات مرد قناد ۲۸ شهریور در جاده تلو پیدا شده است. بدین ترتیب از دختر پیرمرد خواستند برای شناسایی هویت به پزشکی قانونی برود. با مراجعه دختر مقتول، جسد شناسایی و راز ناپدید شدن پیرمرد تنها برملا شد.

## گزارش یک قتل هولناک

در حالی که برادران قصد ترک محل را داشتند ناگهان زن همسایه به آن‌ها گفت: حفاظ زرده ای منزل خواهرتان باز است، او هر وقت بیرون می رفت این حفاظ آکاردئونی را قفل می زد. همین موضوع دو برادر را از رفتن باز داشت و بن نگرانی آن‌ها افزود. چند دقیقه بعد دو برادر با تخریب قفل، وارد منزل شدند اما در حالی بوی تعفن عجیبی به مشام می رسید که کسی در خانه نبود. دو برادر به جست و جوی اتاق‌ها پرداختند که ناگهان یکی از آن‌ها در حمام را گشود و صحنه دلخراشی را دید. جسد «الف» غرق در خون و کبود، کف حمام افتاده بود. با فریادهای دو برادر، همسایگان نیز از طبقه دوم آمدند و بدین ترتیب پلیس در جریان قرار گرفت.

ماموران انتظامی با حفظ صحنه جنایت، ماجرای کشف جسدی خون آلود را به قاضی ویژه قتل عمد اطلاع دادند. بنا بر این گزارش ، دقایقی بعد قاضی ویژه قتل عمد مشهد عازم منطقه الهیه شد و بدین ترتیب تحقیقات میدانی در حالی ادامه یافت که جسد زن ۲۹ ساله دچار فساد نعشی شدیدی شده بود. بنا به نظر شفاهی پزشک قانونی حدود شش روز از مرگ زن جوان می

## دو بار قصاص برای عامل فراری جنایت آتشین

شاکی دیگر که دچار سوختگی شده بودند در جایگاه قرار گرفتند، آنها نیز درخواست دیه کردند. در ادامه، وکیل تسخیری متهم در جایگاه حاضر شد و با توجه به اینکه موکلش غایب بود، درخواست کرد رسیدگی به پرونده به بعد از بازداشت متهم موکل شود. با توجه به اینکه سه سال از ماجرا گذشته و متهم بازداشت نشده بود، هیئت قضات وارد شور شدند و متهم را با توجه به شکایت اولیای دم و سایر مدارک به‌دست‌آمده به دو بار قصاص و پرداخت دیه در حق مجروحان حادثه و حبس محکوم کردند.

تاریخ انتشار: ۹۹/۱۰/۲۴

## آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت تولیدی طبیعت شالیزار (سهامی خاص) بشماره ثبت ۹۳۰

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق دعوت بعمل می‌آید که در جلسه مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده شرکت تولیدی طبیعت شالیزار (سهامی خاص) رأس ساعت ۱۶ عصر روز یکشنبه مورخه ۹۹/۱۱/۰۵ به نشانی: گیلان - شهرستان طوالش - بخش مرکزی - دهستان ساحلی جوکندان - آبادی چلو نصر- خیابان جاده اصلی چلو نصر- بن‌بست (مفتاح ۱)- پلاک ۱۸۹- طبقه همکف برگزارمی‌گردد، حضور بهم رسانید .

**دستور جلسه:**

- ۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسان در خصوص عملکرد شرکت
- ۲- انتخاب اعضای هیئت مدیره با توجه به پایان ماموریت هیئت مدیره
- ۳- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل شرکت با توجه به پایان مهلت قانونی ماموریت بازرسین
- ۴- وکالت به هیئت مدیره جهت انجام تغییرات

**رئیس هیأت مدیره**

**شرکت تولیدی طبیعت شالیزار (سهامی خاص)**